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سیامند امروز به امارات می رود
سیامند رحمان، قوی ترین پاراوزنه بردار جهان،  �

امروز برای شرکت در مراسم برترین های سال 
۲۰۱۷ پارالمپیک به کشور امارات سفر می کند. 
به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، سیامند 
رحمان، برای کسب عنوان برترین ورزشکار 
سال، باید با دو ورزشکار دیگر رقابت کند. جایزه 
برترین های سال ۲۰۱۷ به بهترین ورزشکار مرد، 
بهترین ورزشکار زن، بهترین تیم، بهترین ورزشکار 
تازه کار مرد و بهترین ورزشکار تازه کار زن، پنجشنبه 

در ابوظبی به برندگان اهدا می شود. 

صعود تاریخی فوتبال ساحلی 
ایران به رده دوم جهان

تیم ملی فوتبال ساحلی در اتفاقی تاریخی  �
توانست رده دوم جهان را از آنِ خود کند. به 
گزارش ایسنا، در آخرین رده بندی تیم های ملی 
فوتبال ساحلی، ایران توانست برای نخستین بار 
به رده دوم جهان صعود کند. تاکنون هیچ کدام 
از تیم های ورزشی ایران موفق به کسب چنین 
جایگاهی در سطح جهانی نشده اند. تیم ملی 
ایران پایین تر از برزیل و بالاتر از پرتغال و تاهیتی 

در این رده بندی قرار گرفته است. 

صعود بلژیک به جام جهانی
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ با صعود  �

بلژیک به عنوان نخستین نماینده اروپا، پیروزی 
پرتغال، هلند و سوئیس و توقف عجیب خانگی 
فرانسه همراه شد. به گزارش ایرنا، دیدارهای 
هفته هشتم از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
در قاره اروپا، یکشنبه شب با برگزاری ۹ دیدار ادامه 
یافت و از گروه نخست تیم صدرنشین فرانسه در 
حضور بیش از ۷۵  هزار تماشاگر ورزشگاه «استاد 
و فرانس» با تساوی دور از انتظار ۰-۰ مقابل تیم 
لوکزامبورگ متوقف شد. فرانسه  بی نام ونشان 
سه روز قبل در همین ورزشگاه با چهار گل هلند 
را در هم کوبیده بود. در دیگر دیدارهای این گروه 
که تیم ها رقابت حساس و نزدیکی برای صعود 
دارند، سوئد در زمین بلاروس به پیروزی قاطع 
چهار بر صفر رسید و هلند سه بر یک از سد 
بلغارستان گذشت تا امیدهای خود را زنده نگه 
دارد. از گروه H تیم ملی بلژیک در دیدار مهم 
مقابل یونان به پیروزی خارج از خانه دست یافت 
و با ۲۲ امتیاز صعود خود به جام جهانی ۲۰۱۸ را 
قطعی کرد. در گروه B تیم ملی پرتغال، در شهر 
بوداپست، با تک گل «آندره سیلوا» بر مجارستان 
غلبه کرد و ۲۱ امتیازی شد تا همچنان در تعقیب 
سوئیس ۲۴ امتیازی باشد. مجارستان از اواسط 
نیمه نخست این دیدار ۱۰نفره شد. تاکنون تیم های 
ایران، برزیل، ژاپن، مکزیک و بلژیک به جام جهانی 

روسیه صعود کرده اند. 

ابهام درباره شکایت ایران از  بائرمن
پس از جدایی بحث برانگیز درک بائرمن از تیم  �

ملی بسکتبال ایران، رئیس فدراسیون بسکتبال 
تأکید داشت بائرمن قرارداد چهار ساله داشته و عقد 
قرارداد او با تیم آلمانی فقط در صورت رضایت 
فدراسیون ایران امکان پذیر بوده است. محمود 
مشحون از شکایت ایران از این مربی آلمانی خبر 
داد. به گزارش سایت نود، چند هفته بعد مشخص 
شد برخلاف ادعای محمود مشحون، بائرمن اجازه 
داشته قراردادش را بدون رضایت طرف ایرانی فسخ 

کند. سرمربی آلمانی این مسئله را تأیید کرد. 
بعد از چند هفته جنگ و دعوای رسانه ای، 
پرونده خروج درک بائرمن از تیم ملی ایران مسکوت 
شد. فدراسیون بسکتبال اعلام کرد از بائرمن به 
BAT (مرجع حل اختلاف فدراسیون جهانی 
بسکتبال) شکایت کرد اما تا شش ماه خبری نشد. 
بررسی پایگاه اطلاع رسانی مرجع حل اختلاف 
فدراسیون جهانی بسکتبال، نشان می دهد هنوز 
هیچ شکایتی از طرف فدراسیون ایران در این مرجع 
ثبت نشده است. با گذشت حدود هفت ماه از 
اظهارات این مقام فدراسیون بسکتبال، این احتمال 
بسیار قوی وجود دارد که فدراسیون بسکتبال دلیل 
محکمه پسندی برای شکایت از بائرمن ندارد و 
درخواست بررسی این پرونده به همین دلیل ازسوي 

BAT رد شده است.

خبر

با تصویب نهایي کشتي کلاسیک بانوان 
در اتحادیه جهاني

پرافتخارترین کشتي گیر   زن جهان 
به ایران مي آید

شرق:  کشتي کلاسیک بانوان رسما به جمع  �
رشته هاي اتحادیه جهاني کشتي درآمد.موافقت اولیه 
با طرح کشتي کلاسیک زنان اواخر سال گذشته در 
نشست کمیسیون کشتي هاي سنتي اتحادیه جهاني 
انجام شد.فرناز پناهي زاده به عنوان نماینده ایران در 
کمیسیون ورزش و زنان این اتحادیه نیز در این نشست 
حضور داشت که به خوبي توانست از این طرح 
دفاع کند.بعد از این نشست بود که اعضاي کمیته 
اجرائي اتحادیه جهاني هم نظر مساعد خود را درباره 
راه اندازي این رشته جدید اعلام کردند؛ طوري که به 
ایران، به عنوان مبدع این ورزش اجازه دادند نخستین 
دوره رقابت هاي بین المللي کشتي کلاسیک بانوان را 
با حضور تعداد محدودي از تیم هاي خارجي برگزار 
کند.رایزني هاي مسئولان فدراسیون کشتي ایران براي 
راه اندازي کشتي کلاسیک زنان مسلمان به قدري 
رضایت بخش بوده که حالا گفته مي شود در تازه ترین 
اتفاق، این رشته رسما به جمع رشته هاي اتحادیه 
جهاني کشتي درآمده است.جلسه اخیر هیئت رئیسه 
اتحادیه جهاني کشتي در حالي برگزار شده که با 
حمایت رئیس «کمیسیون کشتي هاي سنتي» و رؤساي 
کنفدراسیون هاي کشتي آفریقا، آسیا، اقیانوسیه و اروپا، 
«کشتي کلاسیک بانوان» به عنوان یکي از شیوه هاي 
کشتي زیر پوشش «اتحادیه جهاني کشتي» به تصویب 
هیئت رئیسه رسیده است. بر این اساس این شیوه از 
کشتي بانوان مي تواند ضمن ارائه برنامه سالانه خود 
برای درج در تقویم اتحادیه جهاني کشتي، مانند سایر 
رشته هاي کشتي زیر نظر اتحادیه جهاني، فعالیت هاي 
بین المللي خود را مطابق قوانین مصوب انجام دهد.
اتفاق مهم تر بعد از تصویب نهایي کشتي کلاسیک زنان 
در اتحادیه جهاني، حضور پرافتخارترین کشتي گیر زن 
دنیا در ایران است.اقدام شجاعانه رسول خادم، رئیس 
فدراسیون کشتي، براي راه اندازي کشتي کلاسیک زنان 
به قدري بازتاب مثبت در دنیاي کشتي داشته است که 
«کائوري ایچو» هم دعوت ایراني ها را براي شرکت در 
دوره مربیگري این رشته اجابت کرده است.هم زمان 
با تصمیم گیري نهایي هیئت رئیسه اتحادیه جهاني 
کشتي، فدراسیون کشتي بلافاصله نخستین دوره 
مربیگري کشتي کلاسیک بانوان را ترتیب داده و از 
«کائوري ایچو»، دارنده چهار مدال طلاي المپیک و 
۱۰ مدال طلاي جهان کشتي زنان نیز دعوت به عمل 
آورده تا این دوره را با حضور او برگزار کند.«کائوري 
ایچو» که چهارمین مدال طلاي المپیک خود را سال 
گذشته در بازي هاي المپیک ۲۰۱۶ ریو به دست آورد، 
اولین کشتي گیر تاریخ جهان چه در رده مردان و چه 
در رده زنان است که در چهار دوره المپیک صاحب 
مدال طلا شده است. این کشتي گیر ژاپني به دلیل 
افتخارات متعدد و درخشانش نشان ملي کشورش را 
هم دریافت کرده است.نخستین دوره کلاس مربیگري 
کشتي کلاسیک بانوان قرار است با حضور ۶۹ نفر از 
۱۵ تا ۲۳ شهریور در خانه کشتي شماره ۲ تهران برگزار 
شود.راه اندازي «کشتي کلاسیک بانوان» طرحي بود 
از سوي رسول خادم به اتحادیه ارائه شد. خادم در 
جهت حضور پررنگ تر بانوان مسلمان و محجبه در 
میادین بین المللي، دست به این اقدام سازنده زد و 
شیوه جدیدي از کشتي را با پوشش متفاوت و اسلامي، 
با عنوان کشتي کلاسیک که شباهت زیادي به کشتي 
آزاد زنان در بازي هاي المپیک دارد، به اتحادیه جهاني 
کشتي ارائه کرد.فدراسیون کشتي لباسي را طراحي 
کرده تا ضمن پوشاندن ناحیه موي سر، گوش، فک 
و صورت زنان را نیز محافظت کند. به جاي دوبنده 
کنوني هم یک بلوز و شلوار استرچ، از بالا به پایین در 
نظر گرفته شده و یک شورت کوتاه هم در آن تعبیه 
شده تا برجستگي هاي بدن را بپوشاند. فدراسیون 
کشتي ایران با همکاري نهادهاي متخصص نسبت 
به طراحي این لباس اقدام کرده است.فدراسیون 
کشتي فعلا تیمي در قالب تیم کشتي کلاسیک بانوان 
در کشور ندارد. مسئولان درحال  حاضر مشغول 
برنامه ریزي براي آموزش مربیان و داوران خانم فعال 
در این رشته هستند تا به دنبال آن، مستعدان هم از 
درون استان ها شناسایي شوند.البته گفته مي شود 
اگر شرایط خوب پیش برود احتمال دارد اولین دوره 
مسابقات کشوري کشتي کلاسیک بانوان در مهرماه 

سال جاري برگزار شود.

گزارش
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سجاد فیروزى

سوریه فقط یک بار ایران را برده که به 
۳۴ سال قبل برمی گردد. سوریه توانست 
در دیدارهای انتخابی جام جهانی ۱۹۷۴ 

در یک بازی تشریفاتی پیروز شود.

ملاقات  بیست وپنجمین  بازی  این 
ایران و سوریه است. ایران در ۲۴ 
بازی قبل خود صاحب ۱۳ برد، ۱۰ 

تساوی و یک باخت شده است.

علی دایی با چهار گل بهترین گل زن 
کریمی،  ایران مقابل سوریه است. علی 
آرش برهانی و جواد نکونام هر کدام سه 

بار موفق به گلزنی شدند.

ایران تا به حال در مسابقات دور 
نهایی گلی نخورده است. تیم ملی 
در ۱۲ بازی قبلی خود در مسابقات 

انتخابی گلی دریافت نکرده است.
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ایران امروز در آخرین دیدار خود 
در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، 
در شرایطی به مصاف سوریه می رود 
که نتیجه این بازی بر سرنوشت سه 
تیم تأثیر می گذارد. دور نهایی انتخابی 
جام جهانی در منطقه آسیا، امروز 
به پایان می رسد؛ پیش از این، دو تیم 
ایران و ژاپن صعود خود را به جام 
جهانی قطعی کرده اند و حالا چهار 
تیم کره جنوبی، سوریه، ازبکستان و 
عربستان در تلاش اند تا دو سهمیه 

دیگر را از آن خود کنند. 
رقابت های این دوره کاملا به کام 
یوزهای ایرانی بود. تیم ملی، دو بازی 
مانده به پایان رقابت ها صعود کرد. 
ایران دومین تیم صعود کننده به جام 
جهانی روسیه بود و یکی از آسان ترین 
صعودهای تاریخ را رقم زد. از طرفی، 
ملی پوشان ایرانی موفق به ثبت یک 
رکورد تاریخی شدند؛ ایران در ۱۲ بازی 
اخیر خود در دیدارهای انتخابی جام 
جهانی، دروازه اش را بسته نگه داشت 

و رکوردی جدید را در تاریخ دیدارهای انتخابی ثبت 
کرد. 

سوریه، حریف امروز ایران را باید دیگر تیم موفق این 
رقابت ها دانست. در ابتدای مسابقه ها تصور نمی شد 
سوریه یک پای صعود در گروه A رقابت ها باشد. تیم 
فوتبال این کشور جنگ زده شگفتی ساز این دوره از 
رقابت ها محسوب می شود. سوریه در شرایطی که از 
انجام بازی در خاک کشورش محروم بود، در آستانه 
اولین صعودش به جام جهانی قرار دارد. برد این تیم 

در تهران می تواند آرزوی این تیم را محقق کند. 
امید کره جنوبی و ازبکستان به ایران

 سرنوشت سوریه در دست ایران است. همین 
موضوع باعث شد از چند روز پیش، برخی رسانه ها به 
رابطه سیاسی دو کشور اشاره کنند و شایعه هایی درباره 
سلامت این دیدار مطرح شود؛ شایعه ای که با واکنش 
تند کارلوس کی روش روبه رو شد. کی روش با اشاره به 
درگیری های بازی رفت، به آنهایی که نظریه تبانی را 
مطرح کردند لقب «بزدل» داد. سرمربی پرتغالی تیم 
ملی روز گذشته نیز دراین باره صحبت کرد و خطاب به 
خبرنگاران گفت: «این وظیفه شما (رسانه ها) است که 
این موضوع را پیگیری کنید و به پلیس بگویید. من در 
فوتبال کار می کنم و در رسانه ها کار نمی کنم. این کار 
وظیفه شما است». در این میان، متن زیاد شعبو، بازیکن 
سوری سابق پرسپولیس، هم خبرساز شده است. او 
در صفحه اینستاگرام خود، ایران و سوریه را به تبانی 
ترغیب کرده بود. ایمن حکیم، سرمربی سوریه، روز 

گذشته درباره این حرف و حدیث ها توضیح داد: «تمام 
این صحبت ها در حد شایعه است و چیزهایی است که 
به ما نسبت می دهند. در تیم من چنین چیزی نیست. 
ما به مسائل فنی فکر می کنیم. این حرف ها از طرف 
کره بوده یا هرجای دیگری، به ما ربطی ندارد. تمرکز ما 
روی این است که بازی را ببریم و اگر ببریم، استحقاق 
آن را داشته ایم. بارها و بارها به ما ظلم شده؛ اما چنین 

چیزی وجود ندارد و ما به مسائل فنی فکر می کنیم».
بازیکنان تیم ملی ایران برای بازی امروز بی انگیزه 
نخواهند بود؛ آنها می خواهند رکورد گل نخوردن خود 
را حفظ کنند و بدون گل خورده، راهی جام جهانی 
۲۰۱۸ شوند. ایران در ۱۱۰۸ دقیقه در رقابت های 
انتخابی، گل نخورده و رکورد جدیدی در دنیا ثبت 
کرده است. از طرفی، کی روش قصد دارد در این بازی 
به چند بازیکن جدید میدان دهد و این بازیکنان انگیزه 
زیادی خواهند داشت. محرومیت سعید عزت اللهی 
موجب خواهد شد به جای او، علی کریمی یا روزبه 
چشمی بازی کنند. بازی با سوریه بهترین فرصت است 
تا سامان قدوس، اولین بازی ملی  خود را انجام دهد 
و مورد ارزیابی قرار بگیرد. این بازیکن سوئدی- ایرانی 
تازه ترین ملی پوش دو تابعیتی ایران است. سردار آزمون 
که در بازی قبل محروم بود نیز آماده بازی است. 
احتمال اینکه کی روش با ترکیبی جدید همه را غافلگیر 
کند، وجود دارد. قرار است در پایان این دیدار، جشن 
صعود برای تیم ملی برپا شود و به  همین  دلیل، همه 
منتظرند ایران با یک نتیجه خوب، دیدارهای خود را 

به پایان برساند. باانگیزه بودن ایران، بهترین اتفاق برای 
کره جنوبی و ازبکستان است. 

روز داغ در آسیا
امروز سرنوشت دو تیم دیگر در قاره آسیا برای 
رفتن به روسیه روشن می شود. فرمول صعود به 
جام جهانی در منطقه آسیا به این صورت است که 
تیم های اول و دوم هر گروه، مستقیما صعود می کنند. 
تیم های سوم دو گروه با هم بازی خواهند کرد و برنده 
این بازی هم در دیدار پلی آف به مصاف تیم چهارم 
منطقه کونکاکاف خواهد رفت. جدول بازی ها و برنامه 
بازی های روز آخر در هر دو گروه آسیا به نحوی است 
که امروز مسابقه های نبردهای مرگ و زندگی برای 

صعود به جام جهانی رخ خواهد داد. 
در گروه A پس از ایران ۲۱امتیازی، کره جنوبی 
۱۴امتیازی قرار دارد و سوریه و ازبکستان هر دو ۱۲ 
امتیاز دارند که تفاضل گل سوریه بهتر است. امروز 
در روز آخر، به صورت هم زمان ایران میزبان سوریه 
است و کره جنوبی و ازبکستان در تاشکند به میدان 
می روند. کره جنوبی اگر در تاشکند پیروز شود، راهی 
روسیه می شود؛ اما اگر آن بازی نتیجه ای دیگر داشته 
باشد، سوریه راهی جام جهانی می شود. ازبکستان 
هم بدون امید نیست؛ این تیم می تواند برای اولین بار 
صعود به جام جهانی را تجربه کند؛ ازبک ها اگر در 
خانه کره جنوبی را ببرند و سوریه هم نتواند ایران را 
شکست دهد، ازبکستان مستقیما راهی روسیه می شود. 
از طرفی ازبکستان و سوریه نمی خواهند تیم چهارم 

شوند تا حداقل به پلی آف برسند. 
اینجاست که بازی جوانمردانه 
ایران کمک شایانی به کره جنوبی و 

ازبکستان خواهد کرد. 
در گروه دوم هم ژاپن صعود کرده 
و بین دو تیم استرالیا و عربستان، یکی 
صعود می کند. دو تیم، ۱۶امتیازی  
هستند؛ اما تفاضل گل عربستان بهتر 
است. اتفاق عجیب این است که 
برگزار  به صورت هم زمان  بازی ها 
نمی شود؛ استرالیا ابتدا در ملبورن با 
تایلند بازی می کند و سپس عربستان 
میزبان ژاپن است. استرالیا امید به 

بازی جوانمردانه ژاپن دارد. 
مثلث خطرناک سوریه

سوریه حریف امروز ایران را اصلا 
نباید دست کم گرفت. سوریه با کسب 
۱۲ امتیاز از ۹ بازی و قرارگرفتن بالاتر 
از تیم های چین، قطر و ازبکستان 
نشان داد چه تیم قدرتمندی است. 
سوریه در بازی رفت هم برای ایران 
دردسرساز شد و بازی دو تیم مساوی 
شد. هم اکنون هدایت این تیم را یک مربی بومی به 
نام ایمن حکیم برعهده دارد. این تیم در خط حمله 
بازیکنان خطرناکی دارد. عمر سوما، مهاجم صاحب نام 
الاهلی عربستان، دوباره به تیم ملی برگشته است؛ او 
در بازی پرسپولیس- الاهلی زننده گل اول الاهلی بود. 
خربین و مواس بازیکنان الهلال عربستان و  ام صلال 
دیگر بازیکنان خطرناک سوریه اند. سوری ها امروز 
دل به این مثلث بسته اند تا روزی تاریخی برایشان 
رقم بخورد. کارلوس کی روش دیروز درباره بازیکنان 
خطرناک سوریه هشدار داد و تأکید کرد اگر این بازی را 
با یک گل هم ببرد راضی است. او ادامه داد. «مطمئنا 
سوریه سعی می کند تاریخ سازی کند. ما هم سعی 
می کنیم یک روز تاریخی را رقم بزنیم. تلاش ما این 
است که ۲۴ امتیاز کسب کنیم. فرمول ما این است که 
هر بازی حکم یک بازی در جام جهانی را دارد. تلاش 
می کنیم بهترین نمایش را ارائه کنیم. کاملا آماده و 
هوشیار هستیم». سرمربی تیم ملی یک بار دیگر تأکید 
کرد هدفش حضور در مرحله دوم جام جهانی است. 

ایمن حکیم هم از انگیزه بالای تیمش گفت: «راه 
خیلی سختی تا اینجا داشتیم. با توجه به مشکلاتی که 
در این راه داشتیم، به اینجا رسیدیم. تیم ایران خیلی 
خوب است. استحقاق این مرحله و جایگاه را دارد. 
می دانستیم ایران حتما صعود می کند و از این مسئله 
خوشحالیم. امیدوار هستیم با توجه به تمام مشکلات 
و سختی ها که در راه مان بود، ان شاءاالله همراه ایران به 

جام جهانی صعود کنیم».

مسئولان ورزش و اهالی فدراسیون فوتبال ایران در شرایطی امروز به 
دنبال برگزاری جشن صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ هستند که هنوز چندان 
مطمئن نیستند که بازیکنان و اعضای کادرفنی در این جشن شرکت کنند! 
ماجرا از این قرار است که ملی پوشان از پرداخت نشدن پاداش صعودشان 
به جام جهانی ناراضی هستند و با حمایتی که از کی روش گرفته اند در 
انتقاداتی مشابه از اینکه مسئولان ورزش ایران از آنها حمایت نمی کنند، 

دلخور هستند. 
کسی به فرودگاه نیامد! 

بهانه ملی پوشان ایرانی زمانی جور شد که آنها از کره جنوبی به 
فرودگاه امام خمینی(ره) رسیدند و متوجه شدند هیچ یک از مسئولان 
وزارت ورزش به استقبالشان نیامده؛ موضوعی که کی روش را برآشفت 
تا دوباره طرح عدم حمایت از تیم ملی را مطرح کند؛ غافل از اینکه 
مسئولان ورزشی ایرانی برای استقبال از تیم های ورزشی در فرودگاه 
پروتکل های مشخص دارند. همین روز گذشته، محمدرضا داورزنی، 
معاون قهرمانی وزارت ورزش، دراین باره در صحبت هایی که ایسنا منتشر 
کرد، توضیح مختصری داد و گفت: «اینکه وزارت ورزش به استقبال چه 
کسی یا چه شخصیتی برود در این زمینه پروتکل و دستورالعملی وجود 
دارد که طبق آن پروتکل وزارت ورزش وظیفه دارد به استقبال تیم ها 
برود. ما براساس پروتکلی که فدراسیون فوتبال در این زمینه دارد سعی 
می کنیم به استقبال تیم های فوتبال در رده های سنی مختلف برویم. در 
این زمینه در وزارت ورزش و جوانان آیین نامه داریم و براساس آیین نامه 
تصمیم می گیریم و این در نظر گرفته می شود که تیمی که قرار است بعد 
از بازگشت از مسابقه ها مورد استقبال قرار گیرد در چه رده ای موفق به 
کسب عنوان شده و آیا این رده در سطح جهانی است یا المپیک. اگر تیمی 
بتواند در قهرمانی جهان روی سکو قرار بگیرد یا در المپیک افتخارآفرینی 
کند، براساس پروتکلی که داریم باید به استقبال چنین تیم هایی برویم». با 
این حال درست در زمانی که به نظر می رسید داستان این دلخوری رو به 
پایان بود موضوع دیگری مطرح شد که همه چیز را تحت الشعاع قرار داد: 

پرداخت نشدن پاداش به ملی پوشان. 
در جشن شرکت کنید، پاداش می دهیم! 

اختلافی که بین ملی پوشان و مسئولان ورزش و فدراسیون به وجود 
آمده بود موضوع چندان تازه ای نبود؛ بارها در زمان های مختلفی از تاریخ، 
ملی پوشان ایرانی بابت نگرفتن پاداش هایشان در تورنمنت های مختلف 
گلایه کرده بودند. این بار هم به نظر می رسید گلایه آنها به همان شکل 
کلاسیک باشد، ولی با این تفاوت که مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون 

فوتبال، تا به اینجا به تعهداتشان پایبند بوده اند؛ حداقل این موضوعی 
است که خودشان ادعا می کنند. بازیکنان تیم ملی تا قبل از بازی با سوریه 
پاداش نتایجی که گرفته اند را داشته اند ولی دلخوری آنها از عدم واریز 
پاداش آنها برای صعود مستقیم به جام جهانی است. در واقع کی روش 
و سایر ملی پوشان معتقدند با توجه به اینکه ایران صعود زودهنگامی به 
جام جهانی داشته باید پاداش را زودتر به بازیکنان می دادند. از آنجا که 
«پاداش صعود» هنوز به آنها داده نشده، بازیکنان هم صدا با کی روش از 
تحریم جشن صعود به جام جهانی بعد از بازی با سوریه خبر دادند تا 
کمی برنامه اهالی ورزش در ایران به هم ریخته شود؛ موضوعی که البته 
به نظر می رسد حل و فصل شده چون از روز گذشته هم وزارت ورزش 
و هم مسئولان فدراسیون فوتبال خبر داده اند که پاداش درست بعد از 
بازی با سوریه به بازیکنان داده می شود. این مورد را روز گذشته، مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش، هم مطرح کرد و گفت: «تلاش کردیم مشکلاتی 
را که در این زمینه وجود داشته مرتفع کنیم. تمام نیازهایی را که برای 
حضور مقتدرانه تیم ملی در جام جهانی وجود دارد نیز برطرف کردیم و 
هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد». کمی قبل از این صحبت ها هم 
فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه ای خبر داد که پاداش ملی پوشان اهدا 
می شود: «درباره پاداش اعضای تیم ملی بابت صعود به جام جهانی با 
توجه به تصمیمات قبلی و برنامه ریزی انجام شده و با پیگیری مستمر وزیر 
ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال، ان شاءاالله پس از خاتمه بازی های 
مقدماتی و در پایان بازی با سوریه که همراه با جشن ملی صعود خواهد 
بود، پرداخت می شود». حالا با توجه به این قول های مستقیم به نظر 
می رسد بازیکنان و اعضای کادرفنی دیگر بهانه ای برای شرکت نکردن در 

جشن صعود به جام جهانی نداشته باشند. 
هر ملی پوش چقدر پاداش گرفته است؟ 

فعلا تا پرداختن به بحث پاداش صعود به جام جهانی بهتر است ابتدا 
موضوع پاداش بازیکنان در تیم ملی تا این مرحله از رقابت ها مشخص 
شود. برای روشن شدن اینکه میزان پاداش اهدایی به بازیکنان ملی پوش 
تا الان چقدر بوده فقط مرحله انتخابی جام جهانی در نظر گرفته شده تا 
مثال ها روشن تر باشد. از زمانی که تیم ملی ایران درگیر رقابت های انتخابی 
جام جهانی بوده تا الان ۹ بازی صورت گرفته که بازی با سوریه، دهمین 
و آخرین بازی ملی پوشان در این مرحله از رقابت ها محسوب می شود. 
طبق قراری که مسئولان فدراسیون با بازیکنان تیم ملی گذاشته اند، میزبان 
پاداش ها برای هر بازی این طور تعیین شده که در صورت برد خارج از 
خانه هشت هزار دلار، معادل ۲۵  میلیون تومان و برد خانگی ۲۰  میلیون 

تومان به بازیکنان داده می شود. در صورت رسیدن به نتیجه مساوی هم 
این مبالغ نصف می شود. گفتنی است این پاداش ها فقط مختص بازیکنان 
است و فارغ از فیکس بودن یا ذخیره بودن به طور یکسان به آنها می رسد. 
پاداش کادرفنی تیم ملی از این داستان جداست. حالا با احتساب همین 
مورد و نتایجی که ملی پوشان به دست آورده اند، می شود حدس زد که 
هر بازیکن تیم ملی (فرض براینکه در این ۹ بازی حضور داشته) چقدر 
پاداش گرفته است؛ ایران ۹ بازی انجام داده که شش پیروزی و سه 
تساوی داشته است. از شش پیروزی ثبت شده، دو تایش خارج از خانه 
و چهار تا خانگی بوده؛ یعنی ۵۰  میلیون تومان برای بردهای خارج از 
خانه و ۸۰  میلیون تومان برای بردهای خانگی. تا اینجا هر بازیکن به ازای 
این پیروزی ها تقریبا ۱۳۰  میلیون تومان پاداش گرفته، ولی نباید از سه 
تساوی خارج از خانه که روی هم رفته نزدیک به ۴۰  میلیون تومان برای 
آنها پاداش داشته هم گذشت. با حسابی سرانگشتی تقریبا بازیکنان تیم 
ملی تا اینجا (فارغ از نتیجه بازی با سوریه) ۱۷۰  میلیون تومان پاداش 
گرفته اند. گفتنی است این پاداش فقط مربوط به نتایج بازی هاست و 

ارتباطی با پاداش صعود به جام جهانی ندارد. 
۱۰۰  میلیون تومان برای صعود به جام جهانی؟ 

حالا بحثی که ملی پوشان ایران و البته کی روش دارند بحث پاداش 
صعود به جام جهانی است؛ تکلیف کارلوس کی روش که مشخص است؛ 
طبق  بندی که در قرارداد این سرمربی پرتغالی وجود دارد، او در صورتی 
که بتواند تیم ملی را به جام جهانی برساند یک دهم از پولی که فیفا 
به ایران برای آماده سازی در راه جام جهانی می دهد را به عنوان پاداش 
می گیرد. رقمی که فیفا به ایران می دهد ۱۰  میلیون دلار است که یک دهم 
آن می شود یک  میلیون دلار. یعنی کی روش (با احتساب کادرفنی اش) 
تقریبا سه میلیارد و ۵۰۰  میلیون تومان پاداش می گیرد. حالا خبرها حاکی 
از این است که بازیکنان هم برای پاداش نفری نزدیک به ۳۰  هزار دلار یا 
چیزی نزدیک به صد میلیون تومان طلب کرده اند. پولی که اگر فدراسیون 
بپذیرد که آن را بپردازد باید یک دهم دیگر از پول فیفا را کنار بگذارد. به 
این ترتیب فدراسیون فوتبال باید ۲۰ درصد از پولی که از فیفا می گیرد 
را به بازیکنان و کارلوس کی روش بدهد. اگر رقم درخواستی بازیکنان 
برای پاداش صعود به جام جهانی درست باشد باید گفت یک بازیکن تیم 
ملی که از ابتدای رقابت های انتخابی جام جهانی تیم ملی را همراهی 
کرده نزدیک به ۲۷۰  میلیون تومان درمجموع پاداش می گیرد. حالا دیگر 
ضرب کردن این رقم در ۲۳ (تعداد بازیکنان حاضر در تیم ملی) کار چندان 

سختی به نظر نمی رسد. 

نگاهی به پاداش بازیکنان و مربیان تیم ملی ایران
چند مى گیرى برى جام جهانى؟

آسیا به روز سرنوشت رسید
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برنامه
انتخابات کمیته ملی المپیک 
در موعد مقرر برگزار می شود

کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، از  �
برگزاری دوره جدید انتخابات این کمیته در موعد مقرر 
که آذرماه سال جاری تعیین شده است، خبر داد. او به 
ایرنا گفت: دوره چهارساله مدیریت فعلی کمیته ملی 
المپیک ۳۰ دی ماه امسال به پایان می رسد و ما تمام 
تلاش خود را به کار خواهیم بست که انتخابات در 
زمان مقرر و قانونی آن برگزار شود، زیرا صلاح نیست 
که حتی برای یک روز این انتخابات به تأخیر بیفتد یا 
یک روز به دوره مدیریت چهارساله آن اضافه شود. 
تأکید کردیم که این انتخابات حتی یک هفته زودتر 
از زمان پایان دوره چهارساله برگزار شود تا مدیریت 
جدید کمیته با انتخاب اعضای مجمع فعالیت خود 

را به موقع آغاز کند.
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